АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМЕННИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2016 г
с. Семенниково
№ 64-п
О мерах по обеспечению оповещения, сбора, отправки граждан, пребывающих в запасе и поставки техники в вооруженные силы РФ.
В соответствии с Конституцией РФ Законов РФ «Об обороне», «О воинской обязанности и воинской службе» и целях организованного и своевременного оповещения ЕПВЗ, их сбора и отправки в ВС по решению «СЗ» Ермаковского района, а также своевременной и качественной поставки техники народного хдзяйства ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить посыльных и нарочных для оповещения ГПВЗ и поставщиков техники на территорию администрации из числа граждан, подлежащих призыву в Вооруженные силы.
2. пункт сбора ГПВЗ администрации организовать в  здании администрации сельсовета с.Семенниково, сбор поставляемой в ВС техники- на площадке  гаража ООО  «Ермак»,  -начальником   пункта сбора  назначить  главу администрации Семенниковского сельсовета Маликова А.П -заместителем по работе с ГПВЗ и членами их семей Добросоцкую Л.В. -помощником   начальника пункта сбора назначить по отправке ГПВЗ ведущего специалиста администрации - сельсовета Земскову Евгению Анатольевну, по поставке техники - слесаря ООО «Ермак» Гордиенко И.Д.
3. Дежурным по администрации на период выполнения распоряжений ВК назначить из числа работников аппарата администрации.
4. Обязать руководителя хозяйства ООО «Ермак» выделить в исполнительный период в распоряжение админисграции следующий персонал, транспорт:
-Директору ООО «Ермак»- 1 автомобиль ВАЗ -21 «Нива» для доставки нарочных на отгонный участок скота, 1 автомобиль УАЗ- 469 для доставки нарочного во время полевых работ, 1 автобус «КАВЗ»-685 для доставки ГПВЗ на пункты сбора ВК.
5. Не реже одного раза в полугодие проводить с работниками администрации и другими лицами, назначенными для оповещения, сбора, отправки ГПВС и поставки техники, занятия и тренировки по выполнению функциональных обязанностей.
Глава администрации
Семенниковского сельсовета
А.П. Маликов